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“Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig„i” mavzusidagi ma‟ruzani 

o„qitish texnologiyasi 

Ma’ruza vaqti: 2 soat   Talabalar soni: 46 

Ma’ruza rejasi/ o‘quv 

mashg‘ulotining tuzilishi   

1 Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 

solig‗i va uning o‗ziga xosligi.. 

2. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 

solig‗i soliq solish ob‘yekti va soliqqa 

tortiladigan baza. 

 

O‘quv mashg‘uloti maqsadi:  

Pedagogik vazifalar: 

- mavzu bo`yicha bilimlarni 

kengaytirish va 

chuqurlashtirish; 

- o`z fikrini ilgari surish 

asoslash, muzokara qilish

 ko`nikmalarini rivojlantirish; 

- muammoli vazifalarni 

yechishni faollashtirishni 

rag`batlantirish; 

- muammoli vazifalarni 

yechishda eng yaxshi 

yechimlarni tanlash va 

baholash ko`nikmalarini hosil 

qilish; 

kommuniktsiya, guruhda ishlash 

ko`nikmalarini rivojlantirish. 

O‗quv faoliyatining natijalari: 

- Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 

solig‗ining mohiyati, soliq to‗lovchilar haqida 

ma‘lumot ega bo‘ladi; 

- Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 

solig‗i stavkalari bilib oladi; 

-  - Jismoniy shaxslardan olinadigan 

daromad solig‗i bo‗yicha imtiyozlari quylay 

oladi; 

 

O‘qitish metodlari Ma‘ruza, aqliy hujum. 

O‘qitish  vositalari Ma‘ruza matni, noutbuk, videoproektor va boshq.  

O‘qitish  sharoiti Videoproektor bilan jihozlangan, guruhli 

shakllarda ishlashga mo‗ljallangan xonalar 

Qaytar aloqaning yo‘l va 

vositalari 

Og‗zaki nazorat: Blits-so‗rov, test.  

 

 

“Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig„i” mavzusidagi ma‟ruzani 

o„qitishning texnologik xaritasi 

Ish 

bosqichlari va 

vaqti 

Faoliyat mazmuni 

(Pedagogik texnologiya – muammoli, klaster) 

O‗qituvchi Talabalar 



4 
 

1-bosqich. 

O‗quv 

mashg‗ulotiga 

kirish  

(10 daq.) 

1.1.Mavzuning nomi va rejasi e‘lon 

qilinadi. 

1.2.Mavzuni to‗liq o‗zlashtirish uchun 

asosiy va qo‗shimcha adabiyotlar beriladi. 

1.3. Mavzuda ko‗p ishlatiladigan atama va 

iboralar bilan tanishtiriladi 

1.4.Mavzu davomida o‗rganilayotgan 

muammolarga to‗xtalanadi 

1.5.Topshiriqlarga javob berish tartibi 

tushuntiriladi 

 

Tinglaydilar 

Yozib oladilar 

Ma‘ruza matnini 

ARMdan (O‗UM, 

darslik, o‗quv 

qo‗llanma) oladilar 

Ma‘ruza bo‗yicha o‗z 

fikrlarini bildiradilar 

2-bosqich. 

Asosiy 

(60 daq.) 

2.1.Ma‘ruza matni tarqatiladi. 

2.2.Ma‘ruza bo‗yicha qo‗yilgan reja 

savollari keltirilgan taqdimotlar 

videoproyektor orqali ko‗rsatiladi, har bir 

savol bo‗yicha xulosa qilinadi hamda 

―bumerang‖ usulida savol bilan murojaat 

qilinadi 

2.3.Doskada asosiy faktlar, hisoblash 

formulalari hamda hisoblash jarayonlari 

hayotiy aniq misollar ishlab chiqarish bilan 

bog‗liq holda yozib ko‗rsatiladi 

 

Tinglaydilar 

Yozib oladilar 

Muhim joylarini 

belgilab oladilar 

Tushunmagan 

joylaridan savollar 

berishga 

tayyorlanadilar 

 

3-bosqich. 

Yakuniy 

(10 daq.) 

3.1.Ma‘ruzada o‗rganilgan mavzu bo‗yicha 

ko‗tarilgan muammolar va auditoriyaga 

tashlangan savollar bo‗yicha xulosalar 

qilinadi 

3.2. Talabalar qiziqqan va tushunmagan 

masalalar bo‗yicha savollariga javob 

oladilar. 

 

Savol beradilar. 

Vazifani yozib 

oladilar 

 

Ma‟ruza mavzusi: Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig„i 

Reja 

1 Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‗i va uning o‗ziga xosligi.. 

2. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‗i soliq solish ob‘yekti va soliqqa 

tortiladigan baza. 

 

Tayanch iboralar: jismoniy shaxs, soliq to‘lovchilar, soliq solish ob’yekti, jami 

daromad, soliq bazasi, soliq imtiyozlari, soliq stavkalari, soliq davri, soliqni hisoblab 

chiqarish, soliq hisobotini taqdim etish tartibi, soliqni to‘lash tartibi, qat’iy 

belgilangan miqdorda soliq. 
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1. Soliq to„lovchilar 

Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‗ining soliq to‗lovchilari deb 

(bundan buyon ushbu bo‗limda soliq to‗lovchilar deb yuritiladi) quyidagilar e‘tirof 

etiladi: 

1) O‗zbekiston Respublikasining rezidentlari bo‗lgan jismoniy shaxslar; 

2) O‗zbekiston Respublikasidagi manbalardan daromad oluvchi O‗zbekiston 

Respublikasining norezidenti bo‗lgan jismoniy shaxslar. 

Soliq solish ob‟yekti 

Soliq to‗lovchining jami daromadi jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 

solig‗ining (bundan keyin ushbu bo‗limda soliq deb yuritiladi) soliq solish ob‘yekti 

deb hisoblanadi. 

Ushbu Kodeksning 392-moddasida belgilangan tartibda soliqni qat‘iy 

belgilangan miqdorda to‗lash xohishini bildirgan yakka tartibdagi tadbirkorlar uchun 

soliqqa tortish ob‘yekti bo‗lib amalga oshirilayotgan faoliyat turini tavsiflovchi fizik 

ko‗rsatkichlar hisoblanadi. 

Soliq bazasi 

Soliq bazasi quyidagilar hisoblanadi: 

1) O‗zbekiston Respublikasining rezidentlari bo‗lgan jismoniy shaxslar uchun 

— ushbu bo‗limda nazarda tutilgan soliq imtiyozlarini hisobga olgan holdagi jami 

daromadlari; 

2) O‗zbekiston Respublikasining norezidentlari bo‗lgan jismoniy shaxslar uchun 

— ushbu bo‗limda nazarda tutilgan soliq imtiyozlari qo‗llanmagan holdagi jami 

daromadlari. 

Soliq bazasini aniqlashda soliq to‗lovchining ham pul shaklida, ham natura 

shaklida olgan daromadlari yoki daromadlarni tasarruf etish uchun yuzaga kelgan 

huquqlari, shuningdek moddiy naf tarzidagi daromadlari hisobga olinadi. Bunda soliq 

to‗lovchining alohida turdagi daromadlari ushbu bo‗limda belgilangan shartlarda va 

tartibda jami daromad tarkibida hisobga olinishi yoki hisobga olinmasligi mumkin. 

Soliq to‗lovchining chet el valyutasida ifodalangan daromadlari, haqiqatda 

daromadlar olingan sanadagi O‗zbekiston Respublikasi Markaziy bankining kursi 

bo‗yicha milliy valyutaga qayta hisob-kitob qilinadi. 

Turli soliq stavkalari bo‗yicha solinadigan soliq bazasi alohida aniqlanadi.  

Soliq bazasi, agar ushbu Kodeksda boshqacha qoida belgilanmagan bo‗lsa, soliq 

davri boshidan e‘tiboran o‗sib boruvchi yakun bilan aniqlanadi.  

Soliq bazasi nazorat qilinadigan chet el kompaniyalarining ushbu Kodeksning 

VII bo‗limiga va 208-moddasiga muvofiq aniqlanadigan yig‗ma foydasini ham o‗z 

ichiga oladi. 

Soliq bazasiga ushbu bo‗limda belgilangan hollarda va tartibda tuzatish 

kiritiladi.  

Ushbu Kodeksning VI bo‗limida nazarda tutilgan hollarda soliq to‗lovchining 

daromadlariga ushbu Kodeksning 20-bobida nazarda tutilgan tartibda tuzatish 

kiritiladi. 

javascript:scrollText(-4687545)
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Agar soliq to‗lovchining daromadidan uning o‗z farmoyishiga, sudning yoki 

boshqa organlar va tashkilotlarning qaroriga ko‗ra ushlab qolishlar amalga oshirilsa, 

bunday ushlab qolishlar soliq bazasini kamaytirmaydi.  

Daromad olingan sana 

Ushbu bo‗limning maqsadida daromad olingan sana quyidagicha aniqlanadi: 

1) daromadni to‗lash kuni, shu jumladan daromadni soliq to‗lovchining 

banklardagi hisobvaraqlariga o‗tkazish yoki daromadlar pul shaklida olinganda — 

daromadni soliq to‗lovchining topshirig‗iga ko‗ra uchinchi shaxslarning 

hisobvaraqlariga o‗tkazish kuni; 

2) daromadlar natura shaklida olinganda — daromadlarni natura shaklida berish 

kuni;  

3) daromadlar moddiy naf tarzida olinganda — tovarlarni (xizmatlarni), 

qimmatli qog‗ozlarni sotib olish kuni. Agar sotib olingan qimmatli qog‗ozlarga haq 

to‗lash ushbu qimmatli qog‗ozlarga bo‗lgan mulk huquqi soliq to‗lovchiga o‗tganidan 

keyin amalga oshirilsa, daromadning haqiqatda olingan sanasi sotib olingan qimmatli 

qog‗ozlarning qiymatiga tegishli to‗lovni to‗lash kuni sifatida aniqlanadi; 

4) bir turdagi qarama-qarshi talablarni hisobga olish kuni; 

5) belgilangan tartibda soliq agenti tomonidan umidsiz qarz hisobdan 

chiqarilgan kun; 

6) xodim safardan qaytganidan keyin bo‗nak hisobot tasdiqlangan oyning oxirgi 

kuni. 

Mehnatga haq to‗lash tarzida daromad olinganda bunday daromadning olingan 

sanasi deb, soliq to‗lovchiga mehnat shartnomasi (kontrakti) asosida mehnat 

majburiyatlarini bajarganligi uchun, unga daromadlar hisoblangan oyning oxirgi kuni 

e‘tirof etiladi, shuningdek mehnat to‗g‗risidagi qonunchilikda nazarda tutilgan ish 

qidirish davriga kompensatsiya to‗langan sana e‘tirof etiladi. 

Kalendar oy tugaguniga qadar mehnat munosabatlari bekor qilingan taqdirda, 

soliq to‗lovchi tomonidan mehnatga haq to‗lash tarzida olingan daromadning 

haqiqatda olingan sanasi deb unga daromad hisoblangan oxirgi ish kuni e‘tirof etiladi. 

Nazorat qilinadigan chet el kompaniyasi foydasining summasi tarzidagi 

daromadlar uchun daromadning haqiqatda olingan kuni deb chet el kompaniyasi yoki 

tuzilmasi ro‗yxatdan o‗tkazilgan mamlakatning qonunchiligiga muvofiq moliya yili 

uchun moliyaviy hisobot tuziladigan davrning tugallanish sanasi to‗g‗ri keladigan 

kalendar yildan keyingi soliq bo‗yicha soliq davrining oxirgi sanasi e‘tirof etiladi. 

Nazorat qilinadigan chet el kompaniyasi ro‗yxatdan o‗tkazilgan mamlakatning 

qonunchiligiga muvofiq moliyaviy hisobotni tuzish va taqdim etish majburiyatlari 

mavjud bo‗lmagan taqdirda, bunday kompaniya foydasining summasi tarzidagi 

daromadning haqiqatda olingan sanasi deb foyda aniqlanadigan kalendar yilidan 

keyingi kalendar yilning oxirgi kuni e‘tirof etiladi.  

Jami daromad 

Agar ushbu bo‗limda boshqacha qoida nazarda tutilmagan bo‗lsa, jami daromad 

soliq to‗lovchi tomonidan hisobot (soliq) davri davomida olingan quyidagi 

daromadlardan tashkil topadi:  
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1) O‗zbekiston Respublikasining rezidentlari uchun — O‗zbekiston 

Respublikasidagi va uning tashqarisidagi manbalardan olingan daromadlardan; 

2) O‗zbekiston Respublikasining norezidentlari uchun — O‗zbekiston 

Respublikasidagi manbalardan olingan daromadlardan.  

Jami daromadga kiritilmaydigan daromadlar 

Quyidagilar jami daromad tarkibiga kiritilmaydi: 

1) O‗zbekiston Respublikasining davlat mukofotlariga va davlat pul 

mukofotlariga sazovor bo‗lgan soliq to‗lovchi olgan bir yo‗la beriladigan davlat pul 

mukofoti yoki shunga teng bahodagi esdalik sovg‗alarining qiymati, shuningdek 

O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining yoki O‗zbekiston Respublikasi Vazirlar 

Mahkamasining qarori asosida bir yo‗la beriladigan pul mukofoti va sovg‗alar; 

2) donorlik uchun pul mukofotlari, shuningdek tibbiyot muassasalarining 

xodimlari tomonidan qon olganlik uchun olinadigan summalar; 

3) olingan alimentlar; 

4) fuqarolar tomonidan olinadigan sug‗urta tovoni summalari;  

5) qonunchilikda belgilangan miqdorlarda va tartibda to‗lanadigan stipendiyalar; 

6) qonunchilikka muvofiq uy-joy-kommunal xizmatlar haqini to‗lash bo‗yicha 

har oylik kompensatsiya pul to‗lovlari; 

7) davlat pensiyalari, qonun hujjatlarida belgilangan nafaqalar, bundan 

vaqtincha mehnatga layoqatsizlik nafaqasi (oilaning betob a‘zosini parvarish qilish 

bo‗yicha nafaqa) mustasno; 

8) majburiy jamg‗arib boriladigan pensiya badallari, ular bo‗yicha foizli 

daromadlar, shuningdek jamg‗arib boriladigan pensiya to‗lovlari. 

9) qonunchilikda belgilanadigan tartibda o‗zini o‗zi band qilgan shaxslarning 

mehnat faoliyati natijasida olingan daromadlar; 

10) O‗zbekiston Respublikasi va O‗zbekiston Respublikasi rezidentlari bo‗lgan 

yuridik shaxslar tomonidan chiqarilgan xalqaro obligatsiyalar bo‗yicha daromadlar. 

Soliq agentlarining ushbu Kodeksning 386-moddasida nazarda tutilgan jismoniy 

shaxs foydasiga amalga oshiradigan quyidagi xarajatlariga soliq to‗lovchining 

daromadi sifatida qaralmaydi: 

1) mehnat sharoitlari noqulay bo‗lgan ishlarda band bo‗lgan xodimlarni 

qonunchilikda belgilangan tartibda sut, davolash-profilaktika oziq-ovqati, gazlangan 

sho‗r suv, shaxsiy himoya va gigiyena vositalari bilan ta‘minlash bo‗yicha xarajatlari;  

2) kasaba uyushmasi qo‗mitasi tomonidan amalga oshiriladigan to‗lovlar, shu 

jumladan a‘zolik badallari hisobidan kasaba uyushmasi a‘zolariga beriladigan 

moddiy yordam, bundan kasaba uyushmasi qo‗mitasining xodimlariga mehnat 

vazifalarini bajarganlik uchun beriladigan pul mukofotlari va boshqa to‗lovlar 

mustasno; 

3) favqulodda holatlar munosabati bilan yetkazilgan zararlar summasi doirasida 

beriladigan moddiy yordam summalari; 

4) xodimlarni ish joyiga olib borish va olib qaytish bo‗yicha xarajatlari; 

5) diniy rasm-rusumlar va marosimlarni, bayram tantanalarini o‗tkazish, vakillik 

xarajatlari, shahar yo‗lovchilar transportida xodimlarning xizmat qatnovlari uchun 

foydalaniladigan yo‗l kartochkalarini olish, shuningdek yuridik shaxsning 

http://lex.uz/docs/4674902#-4687464
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xodimlarning mehnat va dam olish sharoitlarini ta‘minlash bilan bog‗liq hamda 

muayyan jismoniy shaxslarning daromadi hisoblanmaydigan boshqa xarajatlari; 

6) xodimga xizmat vazifalarini bajarish uchun zarur bo‗lgan maxsus kiyim-bosh, 

maxsus poyabzal, formali kiyim-bosh berish xarajatlari yoki ularni pasaytirilgan 

baholarda sotish munosabati bilan qilingan xarajatlar, shuningdek qonunchilikda 

nazarda tutilgan hollarda ayrim toifadagi xodimlarni o‗z xizmat vazifalarini bajarishi 

chog‗ida oziq-ovqat bilan ta‘minlash bo‗yicha xarajatlar; 

7) xodim boshqa joyga ishga o‗tkazilganda yoxud ko‗chib borganda ko‗chish, 

mol-mulkini ko‗chirib borish, joy ijarasi (yo‗l xarajatlari uchun beriladigan pul) bilan 

bog‗liq xarajatlarni to‗lash yoki bu xarajatlarning o‗rnini qoplash xarajatlari; 

8) xizmat safarlariga oid quyidagi kompensatsiya to‗lovlari: 

tasdiqlovchi hujjatlar asosida xizmat safari joyiga borish va u yerdan qaytib 

kelish uchun, shu jumladan joy band qilish uchun haq to‗lashni qo‗shgan holda 

haqiqatda amalga oshirilgan to‗lovlar. Yo‗l hujjatlari bo‗lmagan taqdirda, temir yo‗l 

transportidagi (agar temir yo‗l qatnovi bo‗lmasa, shaharlararo avtobusdagi) yo‗l haqi 

qiymati miqdorida, lekin aviachipta qiymatining 30 foizidan oshmaydigan miqdorda; 

uy-joyni ijaraga olish bo‗yicha haqiqatda amalga oshirilgan to‗lovlar. 

Yashaganligini tasdiqlovchi hujjatlar bo‗lmagan taqdirda, qonunchilikda belgilangan 

normalar doirasida; 

tasdiqlovchi hujjatlar asosida uy-joyni band qilish uchun to‗lovlar; 

qonunchilikda belgilangan normalar doirasida xizmat safarida bo‗lingan vaqt 

uchun to‗lanadigan kundalik xarajatlar uchun haq (sutkalik pullar); 

qonunchilikda belgilangan va hujjatlar bilan tasdiqlangan boshqa to‗lovlar; 

9) qonunchilikda nazarda tutilgan normalar doirasida xodimga to‗lanadigan 

kompensatsiya to‗lovlari (kompensatsiyalar): 

doimiy ishi yo‗lda kechadigan, harakatlanish va (yoki) qatnov tusiga ega 

bo‗lgan, shuningdek vaxta usulida ishlarni bajarishda xodimga kompensatsiya 

to‗lovlari (kompensatsiyalar); 

xizmat ishlarida shaxsiy avtomobildan foydalanganlik uchun kompensatsiya 

to‗lovlari (kompensatsiyalar), bundan xizmat safarlari mustasno; 

dala ta‘minoti; 

qonunchilikda nazarda tutilgan tartibda va normalar bo‗yicha boshqa 

kompensatsiya to‗lovlari (kompensatsiyalar), bundan ushbu Kodeksning 373 va 377-

moddalarida ko‗rsatilganlari mustasno; 

10) mehnatda mayib bo‗lganlik yoki sog‗liqqa boshqacha tarzda shikast 

yetganlik bilan bog‗liq zararning o‗rnini qoplash bo‗yicha quyidagi miqdordagi 

to‗lovlar: 

jabrlanuvchi mehnatda mayib bo‗lguniga qadar olgan o‗rtacha oylik ish haqiga 

nisbatan foiz hisobidagi, uning kasbga oid mehnat qobiliyatini yo‗qotganlik 

darajasiga muvofiq belgilanadigan har oylik to‗lovlar (voyaga yetmagan shaxs 

mehnatda mayib bo‗lib qolgan taqdirda, zararning o‗rni uning ish haqi (daromadi) 

miqdoridan kelib chiqqan holda, lekin qonunchilikda belgilangan mehnatga haq 

to‗lashning eng kam miqdorining 1,76 baravaridan kam bo‗lmagan miqdorda 

qoplanadi); 

javascript:scrollText(-4687148)
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maxsus tibbiy parvarishga muhtoj jabrlanuvchilarga qo‗shimcha xarajatlar 

uchun oyiga mehnatga haq to‗lashning eng kam miqdorining 70,3 foizi miqdoridagi 

to‗lovlar;  

jabrlanuvchining maishiy parvarishi uchun qo‗shimcha xarajatlar tariqasida har 

oyda mehnatga haq to‗lashning eng kam miqdorining 17,6 foizi miqdoridagi 

to‗lovlar;  

xodimning sog‗lig‗iga shikast yetkazilganligi munosabati bilan ish beruvchi 

tomonidan bir yo‗la to‗lanadigan nafaqa tariqasida jabrlanuvchining yillik o‗rtacha 

ish haqi miqdoridagi to‗lovlar; 

11) boquvchisi vafot etganligi munosabati bilan quyidagi miqdordagi to‗lovlar: 

marhumning o‗rtacha ish haqining vafot etgan boquvchining qaramog‗ida 

bo‗lgan va uning vafoti munosabati bilan zararni undirishga haqli bo‗lgan mehnatga 

qobiliyatsiz shaxslarga to‗g‗ri keladigan ulushi miqdoridagi to‗lovlar; 

boquvchisi vafot etganligi munosabati bilan zararni undirishga haqli bo‗lgan 

shaxslarga bir yo‗la to‗lanadigan nafaqa tariqasida marhumning o‗rtacha yillik ish 

haqining olti baravari miqdoridagi to‗lovlar; 

12) talabalarning ta‘lim olishi uchun O‗zbekiston Respublikasining oliy o‗quv 

yurti bilan to‗g‗ridan to‗g‗ri shartnomalar bo‗yicha pulli-kontrakt asosida 

o‗tkaziladigan to‗lovlar; 

13) xodimlarning malakasini oshirish va ularni qayta tayyorlash xarajatlari. 

14) soliq to‗lovchining mijozlarning tovarlar va xizmatlarni sotib olish faolligini 

oshirishga qaratilgan va bonuslar (ballar, mijozni ushbu tashkilotlardan tovarlar 

(xizmatlar) sotib olish faolligini belgilovchi boshqa birliklar) hisoblanishini nazarda 

tutuvchi dasturlarda ishtiroki natijasida ushbu dasturda belgilangan asoslar bo‗yicha 

olingan pul va natura shaklidagi daromadlari. Daromadlar soliq to‗lovchining jami 

daromadiga quyidagi hollarda qo‗shiladi: 

soliq to‗lovchining ushbu bandning birinchi xatboshisida ko‗rsatilgan 

dasturlarda ishtirok etishi ochiq oferta shartlarisiz amalga oshirilganda; 

soliq to‗lovchi ushbu bandning birinchi xatboshisida ko‗rsatilgan 

mamlakatimizdagi va chet el tashkilotlarining dasturlariga, ularda aksept muddati 

o‗ttiz kundan kam va (yoki) ularda ommaviy ofertani muddatidan oldin chaqirib olish 

imkoniyati nazarda tutilgan shartlar asosidagi ochiq ofertaga qo‗shilganda; 

ushbu bandning birinchi xatboshisida ko‗rsatilgan tashkilotchi bilan lavozim 

majburiyatlarini bajarishda mehnat munosabatlarida bo‗lgan, shuningdek soliq 

to‗lovchi tomonidan tovarlar yetkazib berganlik (ishlar bajarganlik, xizmatlar 

ko‗rsatganlik) uchun haq (mukofot) yoki moddiy yordam sifatidagi to‗lov shaklidagi 

daromad to‗langanda. 

15) fuqarolarning o‗zini o‗zi boshqarish organlari, kasaba uyushmalari, xayriya, 

ekologiya jamg‗armalari va O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining qarorlari bilan 

tashkil etilgan boshqa jamg‗armalar tomonidan ko‗rsatilgan yordam: 

Ustavda nazarda tutilgan faoliyat doirasida bajarilgan ishlar va ko‗rsatilgan 

xizmatlar; 

davolash va tibbiy xizmatlar qiymati, nogironlarni profilaktika va reabilitatsiya 

qilish uchun texnik asbob-uskunalar olish; 

http://lex.uz/docs/4674902#-4687014
http://lex.uz/docs/4674902#-4687014
http://lex.uz/docs/4674902#-4687014
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jismoniy shaxsning manfaatlarini ko‗zlab, tovarlar va xizmatlarni yetkazib 

beruvchidan olish; 

xayriya maqsadida boshqa shakllarda qo‗llab-quvvatlash (bundan pul shaklida 

qo‗llab-quvvatlash mustasno). 

Jami daromadning tarkibi 

Quyidagilar jami daromadga kiradi: 

1) ushbu Kodeksning 371-moddasiga muvofiq mehnatga haq to‗lash tarzidagi 

daromadlar; 

2) ushbu Kodeksning 375-moddasiga muvofiq mulkiy daromadlar; 

3) ushbu Kodeksning 376-moddasiga muvofiq moddiy naf tarzidagi daromadlar; 

4) ushbu Kodeksning 377-moddasiga muvofiq boshqa daromadlar. 

Mehnatga haq to„lash tarzidagi daromadlar 

Ish beruvchi bilan mehnatga oid munosabatlarda bo‗lgan va tuzilgan mehnat 

shartnomasiga (kontraktiga) muvofiq ishlarni bajarayotgan xodimlarga 

hisoblanadigan hamda to‗lanadigan quyidagi barcha to‗lovlar mehnatga haq to‗lash 

tarzidagi daromadlar deb e‘tirof etiladi: 

mehnatga haq to‗lashning qabul qilingan shakllari va tizimlariga muvofiq ishbay 

narxlardan, tarif stavkalaridan va mansab maoshlaridan kelib chiqqan holda hisoblab 

chiqarilgan, haqiqatda bajarilgan ish uchun hisoblangan ish haqi; 

ilmiy daraja va faxriy unvon uchun ustamalar; 

ushbu Kodeksning 372-moddasiga muvofiq rag‗batlantirish xususiyatiga ega 

to‗lovlar; 

ushbu Kodeksning 373-moddasiga muvofiq kompensatsiya to‗lovlari 

(kompensatsiya); 

ushbu Kodeksning 374-moddasiga muvofiq ishlanmagan vaqt uchun haq 

to‗lash; 

haqiqatda bajarilgan ish uchun haq hisoblangan boshqa to‗lovlar.  

Mehnatga haq to‗lash tarzidagi daromadlar jumlasiga quyidagilar ham kiradi: 

predmeti ishlarni bajarish va xizmatlar ko‗rsatishdan iborat bo‗lgan, tuzilgan 

fuqarolik-huquqiy tusdagi shartnomalarga muvofiq jismoniy shaxslarga to‗lovlar 

(bundan yakka tartibdagi tadbirkorlik faoliyatidan olingan daromadlar mustasno); 

yuridik shaxsning boshqaruv organi (kuzatuv kengashi yoki boshqa shunga 

o‗xshash organi) a‘zolariga yuridik shaxsning o‗zi tomonidan amalga oshiriladigan 

to‗lovlar; 

O‗zbekiston Respublikasining Mudofaa, Ichki ishlar va Favqulodda vaziyatlar 

vazirliklarining, O‗zbekiston Respublikasi Davlat xavfsizlik xizmati, O‗zbekiston 

Respublikasi Milliy gvardiyasi, O‗zbekiston Respublikasi Prezidenti Davlat 

xavfsizlik xizmatining, harbiy xizmatchilariga, ichki ishlar organlarining oddiy 

askarlar, serjantlar va ofitsyerlar tarkibiga hamda O‗zbekiston Respublikasi Davlat 

bojxona qo‗mitasining va boshqa harbiy xizmat nazarda tutilgan idoralar xodimlariga 

xizmatni o‗tashi (xizmat majburiyatlarini bajarishi) munosabati bilan to‗lanadigan pul 

ta‘minoti, pul mukofotlari va boshqa to‗lovlar. 

Jismoniy shaxslarni soliq solishdan ozod etish 

Quyidagilarning daromadlariga soliq solinmaydi: 

http://lex.uz/docs/4674902#-4687028
http://lex.uz/docs/4674902#-4687228
http://lex.uz/docs/4674902#-4687242
http://lex.uz/docs/4674902#-4687256
http://lex.uz/docs/4674902#-4687113
http://lex.uz/docs/4674902#-4687148
http://lex.uz/docs/4674902#-4687165
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1) chet davlatlar diplomatik vakolatxonalarining boshliqlari va xodimlari, 

konsullik muassasalarining mansabdor shaxslari, ularning o‗zlari bilan birga 

yashaydigan oila a‘zolari, agar ular O‗zbekiston Respublikasining fuqarosi bo‗lmasa 

— O‗zbekiston Respublikasidagi manbalardan olinadigan, diplomatlik va konsullik 

xizmati bilan bog‗liq bo‗lmagan daromadlaridan tashqari barcha daromadlari 

bo‗yicha;  

2) chet davlatlar diplomatik vakolatxonalari va konsullik muassasalarining 

ma‘muriy-texnik xodimlari hamda ularning o‗zlari bilan birga yashaydigan oila 

a‘zolari, agar ular O‗zbekiston Respublikasi fuqarosi bo‗lmasa yoki O‗zbekiston 

Respublikasida doimiy yashamasa, — O‗zbekiston Respublikasidagi manbalardan 

olinadigan, diplomatlik va konsullik xizmati bilan bog‗liq bo‗lmagan daromadlaridan 

tashqari barcha daromadlari bo‗yicha;  

3) chet davlatlarning diplomatik vakolatxonalariga, konsullik muassasalariga 

xizmat ko‗rsatadigan xodimlar tarkibiga kirgan shaxslar, agar ular O‗zbekiston 

Respublikasi fuqarosi bo‗lmasa yoki O‗zbekiston Respublikasida doimiy yashamasa 

— o‗z xizmati yuzasidan oladigan barcha daromadlari bo‗yicha; 

4) chet davlatlar diplomatik vakolatxonalari va konsullik muassasalari 

xodimlarining uylarida ishlovchilar, agar ular O‗zbekiston Respublikasining fuqarosi 

bo‗lmasa yoki O‗zbekiston Respublikasida doimiy yashamasa — o‗z xizmati 

yuzasidan oladigan barcha daromadlari bo‗yicha; 

5) xalqaro nohukumat tashkilotlarining mansabdor shaxslari — agar ular 

O‗zbekiston Respublikasining fuqarosi bo‗lmasa, ularning ushbu tashkilotlarda olgan 

daromadlari bo‗yicha. 

O„zbekiston Respublikasining norezidentlari bo„lgan jismoniy shaxslar 

uchun soliq stavkalari  

O‗zbekiston Respublikasining norezidenti bo‗lgan jismoniy shaxsning 

O‗zbekiston Respublikasidagi manbalardan olingan daromadlariga quyidagi soliq 

stavkalar bo‗yicha soliq solinadi: 

T/r Soliq ob‟yekti 
Soliq stavkalari, 

foizlarda 

1 Dividendlar va foizlar  10 

2 Ushbu Kodeksga muvofiq aniqlanadigan, xalqaro 

tashishlarda transport xizmatlari taqdim etishdan olinadigan 

daromadlar (fraxtdan olinadigan daromadlar). 

6 

3 Mehnat shartnomalari (kontraktlari) va fuqarolik-huquqiy 

xususiyatdagi shartnomalar bo‗yicha olingan daromadlar, 1 

va 2-bandlarda ko‗rsatilmagan boshqa daromadlar  

20 
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Test topshiriqlari: 

1.O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining ―O‗zbekiston Respublikasining soliq 

siyosatini takomillashtirish konsepsiyasi to‗g‗risida‖gi farmoni qachon qabul qilindi? 

A) 2017 yil 18 iyulda 

*B) 2018 yil 29 iyunda 

D) 2017 yil 7 fevralda 

E) 2007 yil 25 dekabrda 

2.O‗zbekiston Respublikasi Harakatlar strategiyasining nechanchi yo‗nalishida soliq 

yukini kamaytirish va soliqqa tortish tizimini soddalashtirish bo‗yicha masalalar 

vazifa qilib belgilangan? 

A) to‗rtinchi yo‗nalishida 

B) ikkinchi yo‗nalishida 

D) beshinchi yo‗nalishida 

E) uchinchi yo‗nalishida 

3.O‗zbekiston Respublikasi Soliq Kodeksi (yangi tahrirda) qachon qabul qilingan? 

A) 2020 yil 24 yanvar 

B) 2000 yil 26 dekabr 

*D) 2019 yil 30 dekabr 

E) 2008 yil 27 dekabr 

4.O‗zbekiston Respublikasining Soliq Kodeksi tarkibini ko‗rsating. 

*A) 21 bo‗lim, 71 bob, 480 moddadan iborat 

B) 25 bo‗lim, 60 bob, 397 moddadan iborat 

D) 20 bo‗lim, 44 bob, 300 moddadan iborat 

E) 10 bo‗lim, 34 bob, 210 moddadan iborat 

5.Soliq to‗g‗risidagi qonun hujjatlarining prinsiplarini ko‗rsating 

A) majburiylik, uzluksizlik, ishonchlilik, yagonalik, maxfiylik 

B) soliq ob‘yekti, bazasi, imtiyoz, stavka, soliq davri, taqdim etish va to‗lash tartibi 

*D) majburiylik, aniqlilik, adolatlilik, yagonalik, oshkoralik, soliq to‗lovchining 

haqligi 

E) maxfiylik, uzluksizlik, taqqoslanuvchanlik, ishonchlilik, haqqoniylik 

6.Soliq Kodeksining qaysi moddasi soliq solishning aniqlik va hamkorlik prinsipi deb 

nomlangan? 

A) 10-modda 

B) 7-modda 

D) 8-modda 

*E) 9-modda 

7.Soliq Kodeksining qaysi moddasi soliq solishning yagonalik prinsipi deb 

nomlangan? 
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A) 12-modda 

B) 9-modda 

D) 10-modda 

*E) 11-modda 

8.Soliq Kodeksining qaysi moddasi soliq solishning majburiyligi prinsipi deb 

nomlangan? 

A) 9-modda 

B) 7-modda 

*D) 8-modda 

E) 10-modda 

9.Soliq Kodeksining qaysi moddasi soliq to‗g‗risidagi qonun hujjatlarining 

oshkoraligi prinsipi deb nomlangan? 

*A) 12-modda 

B) 10-modda 

D) 11-modda 

E) 13-modda 

10.Soliq Kodeksining qaysi moddasi soliq solishning adolatlilik prinsipi deb 

nomlangan? 

A) 8-modda 

*B) 10-modda 

D) 6-modda 

E) 9-modda 

Takrorlash uchun savollar: 

1. O‗zbekiston Respublikasining rezidentlari bo‗lgan jismoniy shaxslar uchun 

soliq stavkalari qanday? 

2. O‗zbekiston Respublikasining norezidentlari bo‗lgan jismoniy shaxslar 

uchun soliq stavkalari? 

3. Soliq hisobotini taqdim etish tartibi va muddatlari haqida nimalarni bilasiz? 
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TAQDIMOTLAR 

“Insert” texnikasi bilan ishlash qoidasi 
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Foydalanilgan adabiyotlar ro„yxati 

 

Asosiy adabiyotlar 

 

 

 

Foydalangan adabiyotlar ro„yxati 

Asosiy adabiyotlar 

1. O‗zbekiston Respublikasining Qonuni. 2020 yil uchun O‗zbekiston 

Respublikasining Davlat byudjeti to‗g‗risida. 09.12.2019, O‗RQ-589-son. 

2. O‗zbekiston Respublikasining Soliq kodeksi. 30.12.2019. (294-363 moddalar) 

 

Qo„shimcha adabiyotlar 

1. Mirziyoyev Sh.M. Yangi O‗zbekistonda erkin va farovon yashaylik. –

Toshkent: ―Tasvir‖ nashriyot uyi, 2021 yil. – 52 bet. 

2. Mirziyoyev Sh.M. Insonparvarlik, ezgulik va bunyodkorlik-milliy 

g‗oyamizning poydevoridir. –Toshkent:  ―Tasvir‖ nashriyot uyi, 2021 yil. – 36 bet. 

1. Ma‘ruzalar matnini o‘qing va o‘qigan betlardagi qatorlarning yon chetlariga quyidagi belgilarni qo‘yib 

borib ushbu usulni qo‘llang: 

       V - bilgan bilimlarimga mos (ma‘lumotlar) to‘g‘risida 

   - (minus) - bilgan bilimlarimga qarama-qarshi bilimlar to‘g‘risida 

   + (plyus) - bilgan bilimimga nisbatan yangi ma‘lumot hisoblanadi 

        ? (so‘roq) - tushunarsiz/aniqlik kiritish talab etadi/ma‘lumotlarni to‘ldirish 

 

2. Olgan bilimlaringiz to‘g‘risidagi ma‘lumotlarni jadval shaklida tizimlashtiring: 

Mavzu savollari V - + ? 

1.     

2.     

3.     

 

Soliqlar 

 

1. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig„i 

 

2. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig„ini 

to„lash tartibi  
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3. Mirziyoyev Sh.M. Yangi O‗zbekiston taraqqiyot strategiyasi. –Toshkent:   

―O‗zbekiston‖ nashriyoti, 2022 yil. – 416 bet. 

4. O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 28-martdagi ―Veterinariya 

va chorvachilik sohasida davlat boshqaruvi tizimini tubdan takomillashtirish chora-

tadbirlari to‗g‗risida‖gi PF-5696 son Farmoni. 

5. O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 31-martdagi ―Veterinariya va 

chorvachilik sohasida kadrlar tayyorlash tizimini tubdan takomillashtirish 

to‗g‗risida‖gi PQ-187-son qarori. 

6.  O‗zbekiston Respublikasining Qonuni. 2022-yil uchun O‗zbekiston 

Respublikasining Davlat budjeti to‗g‗risida. 2021-yil 30-dekabr, O‗RQ-742-son. 

Axborot manbaalari 
1. www.lex.uz – O‗zbekiston Respublikasi Adliya vazirligi portali 

2. www.mineconomy.uz – O‗zbekiston Respublikasi iqtisodiyot va moliya 

vazirligi sayti  

3.www.norma.uz – axborot-huquqiy portal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nrm.uz/contentf?doc=688757_o%E2%80%98zbekiston_respublikasi_prezidentining_31_03_2022_y_pq-187-son_veterinariya_va_chorvachilik_sohasida_kadrlar_tayerlash_tizimini_tubdan_takomillashtirish_to%E2%80%98g%E2%80%98risidagi_qarori&products=1_
http://www.lex.uz/
http://www.mineconomy.uz/
http://www.norma.uz/
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